
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 15.12.2025   № 7-187 
г.Новозыбков 

 

О даче согласия на принятие              

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

«Новозыбковский городской 

округ Брянской области» 

движимого имущества, 

находящегося в собственности 

Брянской области 

 

          Руководствуясь ст. 63,64 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 N 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Новозыбковский городской  Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность 

муниципального образования «Новозыбковский городской округ Брянской 

области» движимого имущества, находящегося в собственности Брянской 

области (приложение).  



2. Комитету по управлению имуществом Новозыбковской городской 

администрации направить настоящее решение в Управление имущественных 

отношений Брянской области. 

3. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный 

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов. 

 

 

 

Глава Новозыбковского  

городского округа                                                    А.В. Щипакин  

  



Приложение к решению    

Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

№7-187 от 15.12.2025 

 

Перечень 

объектов движимого имущества, передаваемых из собственности Брянской 

области в собственность муниципального образования «Новозыбковский 

городской округ Брянской области» 
 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наимено-

вание 

организа-

ции 

Адрес 

местанахо

ждения, 

ИНН 

органи-

зации 

Наименование имущества Кол-

во  

Цена  Стоимость 

имущества , 

рублей 

Отдел образования Новозыбковской городской администрации 

 

Учебники истории 5-9 классы 

1 

  

Департа-

мент  

образо-

вания и 

науки 

Брянской 

области 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

г.Брянск,  

ул.Бежицка

я  

д. 34-а, 

 ИНН  

3250058714  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира 5 класс. 

Учебник  

Мединский В.П., 

Чубарьян А.О. 

517 217,80 112 602,60 

2  История. Всеобщая 

история. История Средних 

веков 6 класс. Учебник 

Мединский В.П., 

Чубарьян А.О. 

513 183,37 94 068,81 

3 История. История России. 

 IX - начало XVI века 6 

класс. Учебник 

Мединский В.П., 

Торкунов А.В. 

513 171,93 88 200,09 

4 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. Конец XV - XVII 

века 7 класс. Учебник 

Мединский В.П., 

Чубарьян А.О. 

585 171,93 100 579,05 

5 История. История России. 

 XVI - XVII века 7 класс. 

Учебник 

Мединский В.П., 

Торкунов А.В. 

585 194,81 113 963,85 

6 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени.  

536 171,93 92 154,48 



XVIII – начало XIX века 8 

класс. Учебник 

Мединский В.П., 

Чубарьян А.О 

7 История. История России. 

 XVIII – начало XIX века 8 

класс. Учебник 

Мединский В.П., 

Торкунов А.В. 

536 275,11 147 458,96 

8 История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени.  

XIX – начало XX века 9 

класс. Учебник 

Мединский В.П., 

Чубарьян А.О 

602 206,25 124 162,50 

9 История. История России. 

1825 – 1914 гг. 9 класс. 

Учебник 

Мединский В.П., 

Торкунов А.В. 

602 286,66 172 569,32 

  Итого (учебники История)    
1 045 759,66  

 Учебники 5 класс  

1 Департа-

мент  

образован

ия и 

науки 

Брянской 

области  

  

  

  

  

г.Брянск,  

ул.Бежицка

я  

д. 34-а, 

 ИНН  

3250058714    

  

   

  

  

  

  

  

  

  

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. 

и другие. Русский язык: 5-

й класс: учебник: в 2 

частях 

 Часть 1  

499 619,74 309 250,26 

2 Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. 

и другие. Русский язык: 5-

й класс: учебник: в 2 

частях 

 Часть 2 

499 619,74 309 250,26 

3 Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. 

и другие. Математика: 5-й 

класс: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Часть 1 

499 

663,96 331 316,04 

4 Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. 

и другие. Математика: 5-й 

класс: базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Часть 2 

499 

663,96 331 316,04 



5 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

и другие. География: 5 - 6-

е классы: учебник 

 

499 

999,79 498 895,21 

 Итого  учебники (5 класс)    
1 780 027,81 

 Учебники 4 класс   

1 Департа-

мент  

образо-

вания и 

науки 

Брянской 

области  

  

  

  

  

г.Брянск,  

ул.Бежицка

я  

д. 34-а, 

 ИНН  

3250058714    

  

   

  

  

  

  

  

  

  

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. Русский язык. 4 

класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 1  

530 774,95 410 723,50 

2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. Русский язык. 4 

класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 2  

530 774,95 410 723,50 

3 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1  

530 796,73 422 266,90 

4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

530 796,73 422 266,90 

5 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

530 754,27 399 763,10 

6 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

530 754,27 399 763,10 

7 Плешаков А.А. Крючкова 

Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

530 738,32 391 309,60 

8     Плешаков А.А. Крючкова 

Е.А. Окружающий мир.4 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

530 738,32 391 309,60 

8   Неменская Л.А..; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство.4 класс. 

Учебник 

530 810,92 429 787,60 



9   Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

Музыка. 4 класс. Учебник 

530 791,45 419 468,50 

1

0 

    Матвеев А.П. Физическая 

культура.  

4 класс. Учебник 

530 705,32 373 819,60 

 
  Итого учебники  4 класс   

4 471 201,90  

Учебники  3 класс 

1 

  

Департа-

мент  

образо-

вания и 

науки 

Брянской 

области 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

г.Брянск,  

ул.Бежицка

я  

д. 34-а, 

 ИНН  

3250058714  

  

   

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1  

46

5 
796,73 370 479,45 

 2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

46

5 
796,73 370 479,45 

3 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1 

46

5 
754,27 350 735,55 

4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 2 

46

5 
754,27 350 735,55 

5 Плешаков А. А. 

Окружающий мир. 3 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

46

5 
738,32 343 318,80 

6 Плешаков А. А. 

Окружающий мир. 3 

класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 

46

5 
738,32 343 318,80 

7 Горяева Н. А., Неменская 

Л. А., Питерских А. С. и 

др./ под ред. Неменского 

Б. М.. Изобразительное 

искусство. 3 класс. 

Учебник 

46

5 
810,92 377 077,80 

8 Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

Музыка. 3 класс. Учебник 

46

5 
791,45 368 024,25 

9 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 3 класс. 

Учебник 

46

5 
705,32 327 973,80 

 Итого учебники 3 класс     
3 202 143,45 



 


